INDICAÇÃO Nº 0019/2014

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

Indico a senhora Prefeita
Municipal, para que seja feito o
calçamento na lateral do Cemitério
São Tiago, no trecho da rua Ataide
Nogueira.

JUSTIFICATIVA

                                        Já foi reivindicado por essa Casa de Leis que o município
faça o calçamento das áreas públicas, onde não se tem essa benfeitoria, até para poder
exigir dos particulares que estes façam calçamento em suas propriedades.

                                        Deste modo, existe a necessidade de se fazer o calçamento

na lateral do cemitério municipal, mais especificamente no trecho da rua Ataide Nogueira.
Isso se faz mais necessário ainda, porque algumas pessoas tem jogado lixo no local, o que
deixaria de acontecer se o calçamento fosse feito.

                                        Trata-se de um pequeno trecho para calçamento, que não

demandará muito custo para ser concluído, motivo pelo qual esperamos pelo pronto
atendimento à este pedido.

                                        Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 16 de Maio de

2014.

VEREADORA:

Zilda Baesso Martins

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.cmbalsamo.sp.gov.br
AV. BRASIL, Nº 591 - CENTRO - BÁLSAMO / SP - CEP: 15.140-000 - FONE (017) 3264-1518